檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

高雄市政府教育局　函

地址：83001高雄市鳳山區光復路二段132號

2-3樓

承辦單位：教育局體育及衛生保健科

承辦人：陳玉純

電話：07-7995678分機3109

傳真：07-7406596

電子信箱：za3090@kcg.gov.tw

受文者：高雄市鼓山區鼓岩國民小學

發文日期：中華民國103年5月1日

發文字號：高市教健字第10332867200號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為有效防範校園呼吸道群聚事件發生，請各校落實相關通

報措施以防疫情擴大，請 查照。

說明：

一、依據市府衛生局103年4月28日高市衛疾管字第1033390540

0號函辦理。

二、按102年度「高雄市政府因應流感大流行防治計畫」，本

局訂定校園流行性感冒通報及停課標準在案，為維護學童

身體健康及避免呼吸道群聚疫情擴大，請各校落實相關通

報機制，並請確實追蹤學童請假原因，呼籲生病不上學原

則。

三、邇來迭有學校通報一班級多名學生疑似上呼吸道感染，且

前驅症狀均為發燒、頭痛、流鼻涕、四肢無力等情形，似

有疫情群聚擴散之虞。考量流行性感冒之潛伏期為2至7天

，倘評估該班級似有類流感群聚感染情形，建請召開緊急

校務會議評估，比照前項流行性感冒停課標準辦理停課事

0

高雄市鼓山區鼓岩國民小學 1030502

*10370253600*

45

第2頁，共2頁

裝

訂

線

宜，俾利防杜疫情擴散，危害學生身體健康安全。

四、請賡續加強宣導勤洗手、生病學生在家休養、注意個人咳

嗽禮節等衛教工作，俾利阻隔相關疫情於校園中擴散。

正本：本市公私立各級學校、本市公私立幼兒園

副本：本局體育及衛生保健科 2014-05-01
18:35:43